



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

V. legegintzaldia

Iruñean, 1999ko urriaren 15ean

19 ZK.

A U R K I B I D E A

B SAILA:

Foru Lege Proposamenak:

—Foru Lege Proposamena, Osasunari buruzko azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legea aldatzekoa. Helburu du Nafarroako osasun sistema publikoaren babesean gera daitezela Nafarroan dauden etorkin guztiak, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztua (3.or.).

E SAILA:

Jabeldurak, Mozioak eta Adierazpen Politikoak:

—Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da behar diren neurriak har ditzan natur zientziei buruzko museo bat sortzeko. «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldeak aurkeztua (5.or.).

—Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da Kontratuei buruzko Foru Legea aldatzeko proiektu bat aurkez dezan. «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldeak aurkeztua (6.or.).

—Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da Udal-funtzionarioek Gizarte Segurantzaren erregimen orokorrean sartzeko behar den hitzarmena burutu dezan. «Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco» Parlamentuko Taldeak aurkeztua (7.or.).

—Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da garraioari buruzko eskualde-plan bat egin dezan. «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztua (8.or.).

F SAILA:

Galderak:

—Aurreko azaroaren 1ean, N-121 errepidea eten eta horren ondorioz A-15 autopistako bidesarigunean izandako butxadurari buruzko galdera. Félix María Taberna Monzón foru parlamentario jaunak egin (9.or.).

—Nafarroako Energi Planaren emaitzei buruzko galdera. José María Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egin (10.or.).

—Tuterako odol-emateen jaitzierari buruzko galdera. María Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentario andreak egin (10.or.).

- Bi urteko haurren eskolatzeari buruzko galdera. Juan Antonio Andi3n Gast3n foru parlamentario jaunak egina (11.or.).
- Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen eskolatzeari buruzko galdera. Juan Antonio Andi3n Gast3n foru parlamentario jaunak egina (12.or.).
- DBHko aniztasunaren trataerari buruzko galdera. Juan Antonio Andi3n Gast3n foru parlamentario jaunak egina (13.or.).
- ISN enpresaren hondakin solidoak berriz aztertzea eskatu dela-eta, azterketa horri buruzko galdera. Juan Antonio Andi3n Gast3n foru parlamentario jaunak egina (14.or.).

G SAILA:**Txostenak, Deialdiak, eta Parlamentuko Informazioa:**

- 1999ko urrian Biltzarrean gertatu alta eta baja (15.or.).
- Jorge Agust3n Mori Igoa jauna «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldean sartzea (15.or.).

I SAILA:**Parlamentuko Jarduera:**

- 1999ko urrian egindako bilerak (16.or.).
- 1999ko urrian Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean sartu diren dokumentuen zerrenda (18.or.).

B saila:
FORU LEGE PROPOSAMENAK

Foru Lege Proposamena, Osasunari buruzko azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legea aldatzekoa. Helburu du Nafarroako osasun sistema publikoaren babesean gera daitezela Nafarroan dauden etorkin guztiak

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko azaroaren 8an egindako bilkuran, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

“Nafarroako Foru Eraentza Birrezarri eta Hobetzeari buruzko Lege Organikoaren 19.1.b) artikulua aitortzen dion legegintzarako ekimena erabiliz, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeak hurrengo foru lege proposamena aurkeztu du: Osasunari buruzko azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legea aldatzekoa; helburu du Nafarroako osasun sistema publikoaren babesean gera daitezela Nafarroan dauden etorkin guztiak.

Hori horrela, Biltzarreko Erregelamenduko 145. artikuluan ezarritakoarekin bat, Bozeramaileen Batzarra entzun ondoren, hona

ERABAKIA:

Lehena. Osasunari buruzko azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamena Nafarroako Parlamentuko Aldizkarian argitara dadin agintzea. Helburu du Nafarroako osasun sistema publikoaren babesean gera daitezela Nafarroan dauden etorkin guztiak.

Bigarrena. Foru Lege proposamen hori Nafarroako Gobernura igortzea, Erregelamenduko 145. artikuluan ezarritako ondorioetarako.

Iruñean, 1999ko azaroaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

Foru Lege Proposamena, Osasunari buruzko azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legea aldatzekoa. Helburu du Nafarroako osasun sistema publikoaren babesean gera daitezela Nafarroan dauden etorkin guztiak

ZIOEN AZALPENA

Azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legeak osasun laguntzako jarduketak arautzen ditu, Foru Komunitatean bizi diren herritar guztien osasuna babesteko eskubidea benetakoa izan dadin. 3. artikulua dio Foru Komunitateko lurraldearen barrenean osasun laguntza publikoa Nafarroako edozein udaletan bizi direnengana zabalduko dela.

Otsailaren 21eko 71/1991 Foru Dekretuak Foru Komunitateko esparruan osasun-laguntza publikoa ororenganatu du, osasun publikoaren babesik ez daukatenak edo, edozein titulu juridikoren bidez, horretan sartzeko aukerarik ez dutenak ere har ditzan.

Ororentzako osasun laguntza ez dago bermaturik gure komunitatean. Nafarroan 8.000ren bat atzerritar bizi dira, eta, giza-multzo horren baitan, legez kanpoko 2.000 etorkin daude, gutxi gorabehera. Azken hauei XX. mendearen bukaeran ez zaie oraindik onartu oinarrizko giza-eskubideetako bat: osasuna babesteko eskubidea. Konstituzioko

43. artikuluan agertzen da eskubide hori, eta onartu egiten zaie norberaren nahiz besteren kontrako lan-kontratua daukaten etorkinei eta adingabekoei.

Nafarroako Gobernuaren 1997ko ekainaren 23ko erabaki baten ondorioz eskaintzen zaie osasun laguntza publikoa Foru Komunitatean dauden legez kanpoko atzerritarrei, baina ezohiko zerbitzu gisara eta gobernuz kanpoko erakunde batek eskaturik, patologiaren larrialdia hil ala bizikoa denean edo larrialdia erdi-mailakoa denean. Osasun zerbitzu batera beren kontura joanez gero, paziente pribatu gisara hartzen dituzte. Osasun laguntzaren faktura 7.000 pezetakoa da oinarritzko osasun laguntzako zentroetako medikuaren kontsultagatik, eta 15.000 pezetakoa, larrialdiko zerbitzuetan laguntza jasotzeagatik. Kostu horien barruan ez daude proba osagarriak, hala nola, erradiografiak, analisiak, etab.

Osasun laguntza publikoagatik kobratzeak ahulezia-egoera dakarkio giza-talde honi, guztientzako den osasun-sistema publikoak ez baitizkie eskubide eta betebeharrak zehatzak onartzen, eta sartzeko oztopoak ezartzen baitizkie. Giza-justiziaren oinarritzko printzipioen aurkakoa da egoera hori, eta babesik eza dakar. Horren ondorioz, osasun arloko profesionalek askotariko jarrerak izan dituzte, egoera honetan ez baitakite zer egin.

Egoera baztertzailerik honetan, etorkin taldeak ezin die aurre egin zenbaterako horiei, eta, hala, bide gogaikarri eta desatsegin bat egin behar dute (gizarte-langileengana eta gobernuz kanpoko erakundeetara jo), txosten sozio-ekonomikoen bidez frogatzearen dirusarrera urriak dituztela medikufakturak ordaindu ahal izateko. Gainerakoan, beste bide alternatibo bat baizik ez dute: onegintzako osasun zerbitzuetara jo dezakete; gobernuz kanpoko erakundeen elkartasunaren mendekoak dira horiek; Cáritasek, esaterako, 1.265 kontsulta egin ditu azken 12 hilabeteotan.

Giza-talde honen bazterketak eragin garrantzitsua du bere osasunaren babesean, bereziki patologia kronikoen kasuan; osasun publikoarentzako arrisku potentzialak dakartza, ez baititu kontuan hartzen gai oso garrantzitsuak, hala nola, gaixotasunei aurrea hartzea eta guztientzako osasun

heziketa iraunkorra. Egoera hau ez dator bat gure osasun-sistema aurreratuenetako bat eta paradigma bat delako ustearekin, eta kalte egiten dio Osasunerako Mundu Erakundearen helburuekiko hartutako konpromisoari; hots, gure komunitatean ororentzat izan dadila, benetan, osasun-laguntza, XXI. mendea hastear dagoen honetan.

Beraz, honek guztiak erakusten du komenigarri dela gizatalde hori, gure Komunitatean osasun laguntza publikotik kanpo dagoen talde bakarra, Osasunari buruzko 10/1990 Legean sartzea; halatan, burutu egiten da osasun laguntza Foru Komunitatean bizi diren herritar guztiengana zabaltzeko prozesua, haien legezko egoera edo administrazio egoera edozein dela ere.

Lehen artikulua. Osasunari buruzko azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legean, Aurretituluko 3. artikuluko 1. paragrafoaren bukaeran “ haien legezko egoera edo administrazio egoera edozein dela ere” gehitzea. Beraz, 3.1 artikulua honela geratuko da:

“3. artikulua. 1. Foru Komunitateko lurraldearen barrenean osasun laguntza publikoa Nafarroako edozein udaletan bizi direnengana zabalduko da, haien legezko egoera edo administrazio egoera edozein dela ere.”

Bigarren artikulua. Osasunari buruzko azaroaren 23ko 10/1990 Foru Legean, Aurretituluko 3. artikuluari beste paragrafo bat gehituko zaio:

“3. artikulua. 5. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak banan banako osasun-txartelak banatuko ditu, eskatzaileek galdaturik edo, bestela, Nafarroan talde honen aldeko lana egiten duten gizarte-erakundeek egindako eskaeren bidez. Helburua da Foru Komunitatean bizi diren atzerritar guztiek izan dezatela benetan osasun laguntza izateko eskubidea.”

Xedapen gehigarria. Hiru hilabete epean, osasun laguntzari buruz indarrean dagoen legeria berrikusiko da, prozedura zein baldintzak egokitu eta etorkin guztiei harrera egin dakien Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuan, haien legezko egoera edo administrazio egoera edozein dela ere.

E Saila:
JABELDURAK, MOZIOAK ETA ADIERAZPEN POLITIKOAK

Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da behar diren neurriak har ditzan natur zientziei buruzko museo bat sortzeko

«NAFARROAKO DEMOKRATEN ELKARGUNEA» PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

«Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldeak ondoko mozioa aurkeztu du: “Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da behar diren neurriak har ditzan natur zientziei buruzko museo bat sortzeko”.

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko azaroaren 8an egindako bilkuran, erabaki zuen aurkeztutako mozioaren biderapena onestea, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea eta haren eztabaida eta bozketa Osoko Bilkuran burutzea. Erregelamenduko 193. artikuluan ezarritakoarekin bat, Parlamentuko taldeek eta foru parlamentarioek emendakinak aurkezten ahalko dituzte, eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabiak baino lehen.

Iruñean, 1999ko azaroaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

MOZIOAREN EDUKIA

“Nafarroako Demokraten Elkargunea” Parlamentuko Taldeak, Biltzarreko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedaturikoaren babesean, honako mozio hau aurkezten du, Osoko Bilkuran tramita dadin.

Berriro ere egunkarietan agertu da historia naturaleko museo bat ezartzeko dagoen beharra, Komunitateko hiritarren zerbitzuko museo bat. Badago behar beste gizarte-arrazoi eta arrazoi zientifiko. Izan ere, halako museo bat ez egotea defizit kulturala da, eta horri aurre egin behar zaio; gainera, kontuan izan behar da ez duela eskatzen gastu izugarririk eta gizarte-errentabilitatea ziurtatuta dagoela.

Nafarroako Demokraten Elkarguneak aurreko legegintzaldian ere agertu zuen Natur Zientzietarako instalazio bat sortu beharra dagoela; legegintzaldi honetan, berriz ere agertzen du, uste baitu gero eta beharrezkoago dela.

Hori guztia dela-eta, Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkuran aurkezten da ondorengo erabaki proposamena:

Nafarroako Gobernua premiatzen da Natur Zientzietako museo bat sortu eta funtzionatzen hasteko beharrezko diren erabakiak har ditzan.

Iruñean, 1999ko urriaren 29an

Bozeramailea: Juan Cruz Alli Aranguren

Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da Kontratuei buruzko Foru Legea aldatzeko proiektu bat aurkez dezan

«NAFARROAKO DEMOKRATEN ELKARGUNEA» PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

«Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldeak ondoko mozioa aurkeztu du: "Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da Kontratuei buruzko Foru Legea aldatzeko proiektu bat aurkez dezan".

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko azaroaren 8an egindako bilkuran, erabaki zuen aurkeztutako mozioaren biderapena onestea, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea eta haren eztabaida eta bozketa Osoko Bilkuran burutzea. Erregelamenduko 193. artikuluan ezarritakoarekin bat, Parlamentuko taldeek eta foru parlamentarioek emendakinak aurkezten ahalko dituzte, eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabiak baino lehen.

Iruñean, 1999ko azaroaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

MOZIOAREN EDUKIA

"Nafarroako Demokraten Elkargunea" Parlamentuko Taldeak, Biltzarreko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedaturikoaren babesean, honako mozio hau aurkezten du, Osoko Bilkuran tramita dadin.

Orain dela gutxi onetsi dute Kongresuan lege bat, bizitzeko diren eraikinen eraikuntza-baldintzeekin lotutako aseguru bat ezarri beharra xedatzen

duena, oro har. Kontsumitzaileen elkarteek eskatzen zuten hori.

Agian, kontratuei buruzko legedian ezarrita dagoenari jarraiki, egokia litzateke administrazioen kontura egindako obren bermeak berrikustea.

Argi dago obra publikoaren kontzeptuaren baitan izaera eta helburu oso desberdinak dituzten jarduketak sartzen direla: hasi eraikin tradizional baten eraikuntzarekin eta bukatu komunikazio-sistema sofistikatu baten instalazioarekin.

Baina, beti ere, komenigarri da hiritar guztiek ordaindutako obrak onak eta iraunkorrak izanen direla bermatzeko irizpideak finkatzea, eta beharrezkoa da egungo egoera gainditzea, kontratuei buruzko legedian berme eta estaldura egokiak sartuz.

Hori guztia dela-eta, Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkuran aurkezten da ondorengo erabaki proposamena:

Nafarroako Gobernua premiatzen da, hiru hilabeteko epean Kontratuei buruzko Foru Legea aldatzeko lege proiektu bat egin dezan. Lege horrek xedatuko du kontratista adjudikazio-hartzaileek obra publikoen aseguru bat sinatu behar duela, sor litezkeen egoera guztiei egokitutako aseguru bat.

Iruñean, 1999ko urriaren 26an

Bozeramailea: Juan Cruz Alli Aranguren

Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da Udal-funtzionarioek Gizarte Segurantzaren erregimen orokorrean sartzeko behar den hitzarmena burutu dezan

*«EUSKO ALKARTASUNA/EUSKO ALDERDI JELTZALEA-PARTIDO NACIONALISTA VASCO»
PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA*

«Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco» Parlamentuko Taldeak ondoko mozioa aurkeztu du: “Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da Udal-funtzionarioek Gizarte Segurantzaren erregimen orokorrean sartzeko behar den hitzarmena burutu dezan”.

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko azaroaren 8an egindako bilkuran, erabaki zuen aurkeztutako mozioaren biderapena onestea, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea eta haren eztabaida eta bozketa Osoko Bilkuran burutzea. Erregelamenduko 193. artikuluan ezarritakoarekin bat, Parlamentuko taldeek eta foru parlamentarioek emendakinak aurkezten ahalko dituzte, eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabiak baino lehen.

Iruñean, 1999ko azaroaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

MOZIOAREN EDUKIA

“Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco” Parlamentuko Taldeak, Biltzarreko Erregelamenduaren babesean, hurrengo mozioa aurkeztu du eztabaida eta bozka dadin.

Kontuen Ganbarak, Nafarroako toki administrazioari buruz emaniko txosten eta gomendio guztietan, beti aipatzen du beharrezkoa dela udal montepioen egoera behin betikoz konpontzea.

Nafarroako toki entitateak aspaldidanik eskatzen ari dira montepioak Gizarte Segurantzaren erregimen orokorrean sartzera, eta hori oraindik ez da behar bezala konpondu.

1993 urtean, Estatuko beste toki administrazio guztietako funtzionarioak Gizarte Segurantzaren erregimen orokorrean sartu ziren.

Estatuaren aurtengo Aurrekontu Legeak baimena ematen dio Estatuari urteko lehenengo sei hilekoan negoziatzeko zer baldintzatan sartu Nafarroako toki administrazioako funtzionarioak; Gobernua, epe horretan, ez da gauza izan arazo larri hori modu egokian konpontzeko.

Erregimen orokorrean sartzeko, baldintza oso onak izan zituzten erregimen orokorreko funtzionarioek, hau da, haien interesen oso aldekoak. Beraz, hitzarmenak haren antzekoa beharko du eta negoziazioak ere ez du oso zaila gertatu beharko, kontuan izan behar baita Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioak harremanak izan dituela Gizarte Segurantzako Zuzendaritza Nagusiarekin, modu ofizialean ez bada ere.

Horiek horrela, eta kontuan izanik zer arreta gutxi eskaini dion Gobernu honek, gure taldeak honako mozio hau aurkeztu du.

1.-Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du sei hilabeteko epearen barranean Gizarte Segurantzarekin negoziazioa burutu dezan, eta horrela udal funtzionarioak Gizarte Segurantzako erregimen orokorrean sar daitezela benetan.

2.- Elkarrizketetan jarraitu beharreko eredia izan dadila 1993 urtean MUNPAL eta Gizarte Segurantzak sinatutakoa, gutxienez.

Iruñean, 1999ko azaroaren 2an

Foru parlamentarioa: José María Aierdi Fernández de Barrena

Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da garraioari buruzko eskualde-plan bat egin dezan

«SOCIALISTAS DEL PARLAMENTO DE NAVARRA» PARLAMENTUKO TALDEAK AURKEZTUA

«Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak ondoko mozioa aurkeztu du: “Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da garraioari buruzko eskualde-plan bat egin dezan”.

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko azaroaren 8an egindako bilkuran, erabaki zuen aurkeztutako mozioaren biderapena onestea, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea eta haren eztabaida eta bozketa Osoko Bilkuran burutzea. Erregelamenduko 193. artikuluan ezarritakoarekin bat, Parlamentuko taldeek eta foru parlamentarioek emendakinak aurkezten ahalko dituzte, eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabiak baino lehen.

Iruñean, 1999ko azaroaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

MOZIOAREN EDUKIA

Juan José Lizarbe Baztánek, “Socialistas del Parlamento de Navarra” Parlamentuko Taldearen bozeramailea, Parlamentuko Erregelamenduko 192. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean mozio hau aurkeztu du, Nafarroako Parla-

mentuko osoko bilkuran eztabaida dadin. Mozio honen bidez, hauxe eskatzen da: Nafarroako eskualde guztietan jar dadila eskualde-garraioa.

Azpiegiturek berdintasuna lortzen laguntzen dute eta baita eskualdeak garatzen laguntzen ere: ez da dudarik. Hala ere, nabarmena da Nafarroaren bilakaera sozioekonomikoaren ondorioz, produktzioa eta zerbitzuak nahiko bilduta daudela.

Gure komunitatearen oreka egokiak zerikusia du landaguneen garapenarekin, eta beharrezkoa da jendeak jarduera herri horietan izaten jarraitzea, edo, gutxienez, bizitokia.

Geografian barna mugitze horren ondorioz, beharrezkoa da garraio-bideak nolabait ere razionalizatzea, eta, guk betiere oinarri hartuko dugu garraio kolektibo intermodala.

Erabaki proposamena

Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du sei hilabeteko epearen barrenean egin dezan Eskualdeko Garraio Plan Intermodal bat Nafarroako eskualde bakoitzerako.

Iruñean, 1999ko azaroaren 4an

Bozeramailea: Juan José Lizarbe Baztán

F Saila:
GALDERAK

Aurreko azaroaren 1ean, N-121 errepidea eten eta horren ondorioz A-15 autopistako bidesarigunean izandako butxadurari buruzko galdera*FELIX MARIA TABERNA MONZON FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko azaroaren 8an egindako bilkuran, Félix María Taberna Monzón foru parlamentario jaunak aurreko azaroaren 1ean, N-121 errepidea eten eta horren ondorioz A-15 autopistako bidesarigunean izandako butxadurari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko azaroaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduan xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

Aurreko astelehenean, azaroaren 1ean, butxada handi bat izan zen –auto-ilara luzeak– A-

15ean, N-121 errepidea eten eta horren ondorioz trafikoa asko handitu zelako. Jakina denez, bidesaria ordaindu behar da, eta horrek ekarri zuen butxada hau, ilara 10 kilometro baino luzeagoak. Nafarroako Gobernuak Barne Departamentuko txosten batzuek aholkatzen dute hau bezalako larrialdietan bidesaria kentzea, trafikoa azkarrago ibil dadin.

Guzti horregatik, jakin nahi dugu:

Zergatik ez zuen Nafarroako Gobernuak A-15 autobideko bidesaria kendu, N-121 itxita zegoenean? Foruzaingoak hori egiteko aholkatu zuen, eta, beraz, zer oztopo izan ziren neurri hori ez hartzeko? Antzeko egoerak edo eguraldi txarren ondoriozkoak gertatzen direnean, zer irizpide izan eta zer jarduketa eginen dira?

Iruñean, 1999ko azaroaren 2an

Foru parlamentarioa: Félix María Taberna Monzón

Nafarroako Energi Planaren emaitzei buruzko galdera

JOSE MARIA AIERDI FERNANDEZ DE BARRENA FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko azaroaren 8an egindako bilkuran, José María Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak Nafarroako Energi Planaren emaitzei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko azaroaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

José María Aierdi Fernández de Barrenak, "Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco" Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

Nafarroako Energi Planak, 2000 urtea bitarte, beste jarduketa batzuen artean, energia aurreztearen aldeko politika indartsua aipatzen zuen. Eredu izan zitezten, Administrazio Publikoetako eraikin eta erakundeetan hasi behar zen aplikatzen; horrekin batera zabaltzeko eta sentsibilizatzeko kanpaina indartsu eta jarraituak egin behar ziren, baita berariazko jarduketa sektorialak ere.

GALDERA

1. Zer emaitza ari dira lortzen? Zein izan da emaitza departamentu bakoitzean? Azken urteetako datu orokorrak eta alderaketak.

2. Zabaltzeko eta sentsibilizatzeko zer kanpaina egin dira sektoreetan?

3. Hurrengo urteetarako eta, bereziki, 2000 urterako, zein dira jarduketa-planak gai honetan?

Iruñean, 1999ko azaroaren 2an

Foru parlamentarioa: José María Aierdi Fernández de Barrena

Tuterako odol-emateen jaitsierari buruzko galdera

MARIA ISABEL ARBONIES BERMEJO FORU PARLAMENTARIO ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko azaroaren 8an egindako bilkuran, María Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentario andreak Tuterako odol-emateen jaitsierari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko azaroaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

María Isabel Arboniés Bermejok, "Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra" Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduan xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

Nafarroan aspaldi hasi ginen odola ematen: elkartasun-tradizioa luzea da. Tuteran, 1998 urte-

an, 1.200 odol-emate inguru izan ziren, betiko lekuan (hots, Miguel Eza kalean, erdialdean).

Reina Sofía Ospitalerako aldaketa egin zenez, odol emaile asko kexatu da: urruntasunak mugatu egiten du beste gaixo batzuekin solidario izateko duten disponibilitatea. Horren ondorioz Tuterako barrutian asko jaitsi da odol-emateen kopurua.

Hori guztia dela-eta, zera jakin nahi dugu:

1. Egia al da, odol-ateratzeak Reina Sofía Ospitalean egiten direnetik, odol-emateen kopurua % 40 inguru jaitsi dela?

2. 1999 urtean, zenbat odol-emate izan dira Tuterako Osasun Barrutian?

3. Beste aukera batzuetan pentsatu al da? Esaterako, oinarrizko osasun laguntzako zentroak baliatzea emaileen odol-ateratzeak egiteko.

Iruñean, 1999ko azaroaren 3an

Foru parlamentarioa: María Isabel Arboniés Bermejo

Bi urteko haurren eskolatzeari buruzko galdera

JUAN ANTONIO ANDION GASTON FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko azaroaren 8an egindako bilkuran, Juan Antonio Andión Gastón foru parlamentario jaunak bi urteko haurren eskolatzeari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko azaroaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Juan Antonio Andión Gastónek, "Socialistas del Parlamento de Navarra" Parlamentuko Taldeari atxikitako Foru Parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du, bi urteko haurren eskolatzeari buruz, idatziz erantzun diezaioten:

Haur Hezkuntzako lehen zikloa LOGSEk ezarri eta arautu gabe dago. Hala ere, aurtengo ikastaroan, "bi urteko gelak" ireki dira zenbait ikastetean; behar bada, ez dute baimenik izanen, baina, gutxienez, utzi egin zaie.

Eskolatzeko horrek eragina izan dezake eskolatzeko horren arautzean. Hori dela eta, hona hemen Nafarroako Gobernuari eginiko hurrengo galdera hauek, idatziz erantzun ditzan.

– Zein ikastetxeek (publikoak nahiz pribatuak) dituzte bi urteko umeak eskolatuta?

– Zenbat haur dago ikastetxe bakoitzean?

– Zer baldintzatan daude eskolatuta haur horiek?: zenbat gela daude ikastetxe bakoitzean?, zer ordutegi dute gela horiek?, zer lanbide-prestakuntza dute ikasle horiekin egoten diren langileek?, hezitzaile eta ikasleen arteko zer ratio dago ikastetxe bakoitzean?, ba al da ikastetxeetan ikasle hauei buruzko berariazko proiektu pedagogikorik?

– Ba al du Hezkuntza Zuzendaritza Orokorrek ikasle horien hezkuntzaren bilakaera aztertzeko asmorik?

Iruñean, 1999ko azaroaren 3an

Foru parlamentario: Juan Antonio Andion Gastón

Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen eskolatzeari buruzko galdera

JUAN ANTONIO ANDION GASTON FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko azaroaren 8an egindako bilkuran, Juan Antonio Andi6n Gast6n foru parlamentario jaunak Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen eskolatzeari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko azaroaren 9an

Lehendakaria: Jos6 Luis Castej6n Garru6s

GALDERAREN EDUKIA

Juan Antonio Andi6n Gast6nek, "Socialistas del Parlamento de Navarra" Parlamentuko Taldeari atxikitako Foru Paralamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du, hezkuntza-premia berezia duten ikasleak eskolatzeari buruz, idatziz erantzun diezaioten:

LOPEGCEk (Ikastetxeen parte hartze-ebalua-zio eta gobernuari buruzko Lege Organikoa) xedatzen duenez, hezkuntza-administrazioek bermatu egingen dute hezkuntza-premia berezia duten ikasleen eskolatzeari buruzko publiko sustengatutako ikastetxeetan; bermatu egingen du, halaber, ikasleak modu egokian banatuta egoten jarraituko dutela, betiere hezkuntza administrazio eskudunak ezarritako gehiengoak gainditu gabe, eta, orobat, dagokion eskualdeko ikastetxeetan ikasle horien proportzio berdintsua errespetatuko egingen dela.

Horri dagokionez, hurrengoak dira hezkuntza-premia bereziko ikasle: urritasun fisiko, psikiko eta zentzumenezkoa izateagatik edota egoera sozial eta kultural behartsuan egoteagatik, berariazko laguntza behar dutenak eskolatzeari buruz jakin batean edo eskolatzeari buruz guztian.

Bestalde, 1999ko ekitaldiko Nafarroako Aurrekontu Orokorrak xedatzen duenez (21/1998 Foru Legea), Haur Hezkuntzako eta derrigorrezko hezkuntzako itunpeko ikastetxeek, hezkuntza-premia bereziko ikasleak hartzen dituztenean, diru- eta giza-baliabideak (laguntzako irakasleak) izanzen dituzte ikasle horiei laguntza emateko.

Horiek horrela, hona hemen Nafarroako Gobernuari eginiko hurrengo galdera hauek, idatziz erantzun ditzan.

– Zenbat hezkuntza-premia bereziko ikasle (zer urritasun dituzten adierazi, edo zer gutxiengo etniko eta kulturalakoak diren) daude eskolatu-tan ikastetxeetan (publiko nahiz itunpeko pribatuetan)?

– Zer laguntzako irakasle dituzte ikastetxe bakoitzean?

– Zer hezkuntza-laguntza klase ematen zaie irakasle horiei?

– Zer diru-baliabide eman zaio ikastetxe bakoitzari ikasle horiek direla-eta?, zer irizpide erabili dira? Zer laguntza eman zen aurreko ikasturtean?, irizpide berak jarraitu al ziren?

Iruñean, 1999ko azaroaren 3an

Foru parlamentario: Juan Antonio Andion Gast6n

DBHko aniztasunaren trataerari buruzko galdera

JUAN ANTONIO ANDION GASTON FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko azaroaren 8an egindako bilkuran, Juan Antonio Andión Gastón foru parlamentario jaunak DBHko aniztasunaren trataerari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko azaroaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Juan Antonio Andión Gastónek, "Socialistas del Parlamento de Navarra" Parlamentuko Taldeari atxikitako foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du, DBHko aniztasunaren trataerari buruz, idatziz erantzun diezaioten:

Egungo hezkuntza sistemak duen ardatz nagusienetako bat da aniztasunari arreta eskaintzea.

DBHko ikasleek zaletasun, motibazio eta gaitasun anitzak dituzte; horiei arreta eskaintzeko, ikastetxeetan, hainbat neurri abiarazi dira curricu-

lumari dagokionez eta antolatzeari dagokionez, eta hezkuntza administrazioak baimendu egin ditu.

Aztertu egin behar da hartutako neurriak ikasleei hezkuntza-erantzun egokia emateko balio izan duten.

Horiek horrela, hona hemen Nafarroako Gobernuari eginiko hurrengo galdera hauek, idatziz erantzun ditzan.

– Hezkuntza eta Kultura Departamentuak aztertu al ditu edo ba al du aztertzeko asmorik ikastetxeek aniztasunari arreta eskaintzeko hartutako neurriak edo horien bilakaera?

– Neurri horiek edo horien bilakaera aztertu eta zer hobetze-neurri hartu dira?

– Ikastetxeetan aniztasunari arreta eskaintzeko sortzen diren proposamen eta ekimenei zer laguntza ematen zaie?

– Zein ikastetxetan daude (publikoak nahiz itunpeko pribatuetan) curriculum anitzeko gelak eta curriculum egokituko unitataeak?, zenbat ikasle dago gela bakoitzean?

Iruñean, 1999ko azaroaren 3an

Foru parlamentario: Juan Antonio Andion Gastón

ISN enpresaren hondakin solidoak berriz aztertzea eskatu dela-eta, azterketa horri buruzko galdera

FERNANDO VIEDMA MOLERO FORU PARLAMENTARIO JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko azaroaren 8an egindako bilkuran, Fernando Viedma Molero foru parlamentario jaunak ISN enpresaren hondakin solidoak berriz aztertzea eskatu dela-eta, azterketa horri buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 1999ko azaroaren 9an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

“Socialistas del Parlamento de Navarra” Parlamentuko Taldeari atxikitako Fernando Viedma Molero foru parlamentarioak, Parlamentuko Erregelamenduko 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babespean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaion Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuak:

Aurreko urriaren 20an, aipatu departamentuko kontseilariak, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Ingurugiro Batzordean egin zuen agerraldian esan zuenez, Toxikologi Institutu Nazionalari beste azterlan bat eskatuko zaio; alegia, ISN (Integración de Servicios Nuevos) enpresaren hondakin solidoen beste azterlan bat. Halaber, hitz eman zuen lehenbailehen tramitatuko zuela, kezka piztu baita gizartean. Azkenik, gaur jakin dugu komunikabideen bitartez, aurreko azaroaren 2an eskatu zela analisi hori. Hori dela eta, hona hurrengo galdera hauek, idatziz erantzuteko:

– Zer eskatu da beste analisi horretan?

– Ba al da hitzarmenik ISN eta Cetransaren artean (Santovenia de Pisuergan –Valladoliden– hondakin toxiko arriskugarriak tratatzeko planta) hondakinak eramateko?

– ISNk jarduerari ekiteko baimena behar du; ba al daki Departamentuak zer egoeratan dagoen baimen horren tramitazioa?

Iruñean, 1999ko azaroaren 4an

Foru parlamentarioa: Fernando Viedma Molero

G saila:
TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA

1999ko urrian Biltzarrean gertatu alta eta baja

Baja: Javier Sanz Carramiñana jauna

Alta: Jorge Agustín Mori Igoa jauna

Iruñean, 1999ko urriaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

Jorge Agustín Mori Igoa jauna «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldean sartzea

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 1999ko urriaren 18an egindako bilkuran, honako hau erabaki zuen: Jorge Agustín Mori Igoa jauna «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko

Taldean sartu dela jakitun dela adieraztea.

Iruñean, 1999ko urriaren 19an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

I saila:
PARLAMENTUKO JARDUERA

1999ko urrian egindako bilerak

MAHAIA

14 eta 15ean.

MAHAIA ETA BOZERAMAILEEN BATZARRA

4, 13, 18, 19 eta 25ean.

OSOKO BILKURA

7an:

– Foru Komunitate denez, Nafarroari dagokion senatorea hautatzea

7an:

– Nafarroako Unibertsitate Publikoaren Gizarte Kontseiluko bost kide izendatzea, Nafarroako Parlamentuaren ordezkari izanen direnak.

– Ingurugiro Ministerioak eta Nafarroako Foru Komunitateak Nafarroako ubidea egiteko izenpetu zuten lankidetzeta-hitzarmena eguneratzeko akordioa.

– Arboniés eta Errazti andreek eta "Euskal Herritarrok" Parlamentuko Taldeak aurkezturiko mozioak eztabaidatu eta bozkatzea. Mozio horien bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da eskola-garraioari buruzko plan bat egituratu dezan.

– 190/1999 Foru Dekretua, ekainaren 7koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 19/1992 Foru Legea aldatzen duena.

– 257/1999 Foru Dekretua, uztailaren 19koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 30eko 19/1992 Foru Legea aldatzen duena.

– Europako Gaien Batzordea sortzeko proposamena.

27an:

– Nafarroako Kontseiluko kide, Nafarroako Parlamentuaren ordezkari direnak, izendatzea.

– 1986ko urriaren 10eko Nafarroako Errepideen babesari buruzko 11/1986 Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamena, «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak aurkeztua aintzat hartzea, bidezkoa bada.

– Foru Lege proposamena, pentsioen kopuruak lanbideen arteko gutxieneko soldatarekin parekatzeko osagarriak jarri eta beste laguntza-prestazio batzuk hobetzeko, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztua aintzat hartzea, bidezkoa bada.

– Oinarrizko irakaskuntzarako testu liburua arautzeko Foru Lege proposamena, «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztua aintzat hartzea, bidezkoa bada.

– Nazioko Gobernuari gutxieneko pentsioak eta kotizaziorik gabekoak 1999an igo ditzala eskatzeko mozioa, «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztua, eztabaidatu eta bozkatzea.

– Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua sasoikako langileei laguntza emateko foru plan bat egin dezan premiatzeko mozioa, «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztua eztabaidatu eta bozkatzea.

– Foru Diputazioa egungo merkataritza-banaketari buruzko azterlan bat egin dezan premiatzeko mozioa, «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak aurkeztua eztabaidatu eta bozkatzea.

– Diputatuen Kongresua gudu zibilean parte hartu zutenen espedienteak guztiz errehabilitatzeko neurriak har ditzan premiatzeko mozioa, «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldeak aurkeztua eztabaidatu eta bozkatzea.

LURRALDEAREN ANTOLAMENDU, ETXEBIZITZA ETA INGURUGIRO BATZORDEA

1ean:

– Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingu-

rugiro Kontseilariaren agerraldia, haren Departamentuaren ildo politikoen berri eman dezan.

20an:

– Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingu-rugiro kontseilariaren agerraldia, ISN enpresako hondakin kaltegarri eta arriskutsuak direla-eta egi-nen diren jardueren berri eman dezan.

22an:

– Lan bilera. Bertan, Castejónen bi zentral ter-miko jartzeko aukera dagoela-eta, “Ecologistas en Acción” eta “Greenpeace” taldeetako ordezkari batzuek horren berri emanen dute.

26an:

– Lan bilera. Bertan, Castejónen bi zentral ter-miko jartzeko aukera dagoela-eta, Iberdrola enpre-sak, “Hidroeléctrica del Cantábrico” enpresak eta Castejóngo Udalak horren berri emanen dute.

28an:

– Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingu-rugiro kontseilariaren agerraldia, Castejónen bi zentral termiko ezartzeko proiektuaren berri eman dezan.

GIZARTE GAIETAKO BATZORDEA

5ean:

– Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri kontseilariaren agerraldia, haren Departamentuaren ildo politikoen berri eman dezan.

14an:

– Lan bilera. Bertan, erditze multipletik jaiotako seme-alabak dituzten gurasoen Nafarroako elkartearen ordezkariak familien arazoaren berri emanen du.

HEZKUNTZA ETA KULTURA BATZORDEA

6an:

– Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren agerraldia, haren Departamentuaren ildo politikoen berri eman dezan.

NEKAZARITZA, ABELTZAINZA ETA MENDI BATZORDEA

13an:

– Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Kontseilariaren agerraldia, belarki-laboreen ustia-

pen-eskualdetze berriari buruzko informazioa emateko.

INDUSTRI, LAN, MERKATARITZA ETA TURISMO BATZORDEA

15ean:

– Idazkari hautatzea.

– Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Kontseila-riaren agerraldia, Altsasuko industrialdearen berri eman dezan.

OSASUN BATZORDEA

15ean:

– Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, Osasun Kontseilariaren agerraldia, haren Depar-tamentuaren ildo politikoen berri eman dezan.

– Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, Osasun Kontseilariaren agerraldia, Nafarroako Ospitaleko radioterapia ekipoaren disfunczioen berri eman dezan.

LEHENDAKARITZA, FUNTZIO PUBLIKO ETA BARNE BATZORDEA

20an:

– “Socialistas del Parlamento de Navarra” Par-lamentuko Taldeak aurkezturiko mozioa eztabai-datu eta bozkatzea. Haren bidez, 2000. urteko uztailaren 25a Nafarroako Foru Komunitatean jai ofiziala izan dadin eskatzen da.

HERRILAN ETA AZPIEGITURA BATZORDEA

21ean

– Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, Herrilan, Garraio eta Komunikazio kontseilariaren agerraldia, ekainaren 1ean Autopistas de Nava-rra, SArekin iritsitako akordioaren berri eman dezan.

– Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, Auto-pistas de Navarra, SAren lehendakariaren agerral-dia, joan den ekainaren 1ean Nafarroako Gober-nuarekin iritsitako akordioaren berri eman dezan.

EKONOMI, OGASUN ETA AURREKONTU BATZORDEA

29an:

– Bozeramaileen Batzarrak hala eskaturik, Kontuen Ganbarako lehendakariaren agerraldia, Nafarroako Parlamentuko 1999ko ekainaren 13ko

hauteskundeen ondoriozko hauteskunde-kontabilitateen arauzkotasunari buruz emandako txostena azaltzeko.

– Kontuen Ganbarako lehendakariaren ageraldia, Nafarroako 1998ko Kontu Orokorren azterketari buruz emandako txostena azaltzeko.

1999ko urrian Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean sartu diren dokumentuen zerrenda

1ean:

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe proposatu dute: José Amigot Carcía jauna Nafarroako Unibertsitateko Gizarte Kontseiluko kide izateko izangai aurkeztea.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe proposatu dute: Miguel Izu Beloso jauna Nafarroako Foru Komunitateko Senatari Autonomiko izateko izangai aurkeztea.

– Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: Osasun kontseilaria ager dadila Osasun Batzordean, Nafarroako Ospitaleko Radioterapia ekipoko arazo berri eman dezan.

– Nafarroako Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera Nafarroako Parlamentuko 1999ko ekainaren 13ko hauteskundeen ondoriozko hauteskunde-kontabilitateen arauzkotasunari buruzkoa fiskalizazio txostena.

—“Eraikin historiko-artistikoak zaharberritu eta babestea” aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—“Jabe partikularren eraikinak zaharberritzea” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—“Eliza jabe den eraikinak zaharberritu eta babestea” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—“Udalen eraikinak zaharberritzea” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—“Toki entitateei transferentzia arruntak, euskara sustatzeko programetarako” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera,

Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—“Komunikabideetan euskara sustatzeko programak” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—“Oteiza Fundazioaren Museo Etxea. Inbertsioak eta gastuak” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—“Museoak sortzea eta egokitzea” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—“Nafarroako Unibertsitateko liburutegia erabiltzeko hitzarmena” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—DBHren azken helburuak betetzeari buruzko azterlan soziologiko eta pedagogikoa egiteko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—“Euskara sustatzeko” aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—“Euskara sustatzeko laguntzak” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—Gau-eskolei dirulaguntza emateari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: kontseilaria eta Ecologistas en acción eta Greenpeace taldeetako ordezkariak ager daitezela Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurugiro Batzordean, Castejónen bi zentral termiko jartzeko aukeraren berri eman dezaten.

—Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da Castejónen bi zentral termiko jartzeko proiektuak geldiaraz ditzan, «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Tuterako lehen eta bigarren hezkuntzako ikastetxe itunduekin egindako hitzarmenari buruz eta Tuterako hezkuntza premia bereziko ikasleen kopuruari buruzko informazioa.

– Senideak taldeak aurkeztutako idazkia. Hauxe salatzen dute: Juan Carlos Arriaga Martínez eta Joxepa Ernaga Esnoz presoen egoera.

– Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentario andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: Osasun kontseilaria ager dadila Nafarroako Ospitaleko Radioterapia ekipoko matxurak kalteturiko gaixo onkologikoei buruz hartutako neurrien berri eman dezan.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Haren bidez, Nafarroako Unibertsitateko Gizarte Kontseilurako izangaiak proposatu dituzte.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Haren bidez, Nafarroako Unibertsitateko Gizarte Kontseilurako izangaiak proposatu dituzte.

4an:

– «Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco» Parlamentuko Taldearen idazkia. Haren bidez, Nafarroako Unibertsitateko Gizarte Kontseilurako izangaiak proposatu dituzte.

– «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentuko Taldearen idazkia. Haren bidez, Nafarroako Unibertsitateko Gizarte Kontseilurako izangaiak proposatu dituzte.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Hauxe eskatzen dute: Castejóngo Udala eta herri horretan bi zentral termiko ezartzeko proiektua sustatu duten enpresen ordezkariak ager daitezzen.

—“Sustapen eta Garapen Atalari” buruzko galdera. José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

—“Langabetuen orientazioa eta garapena” programari buruzko galdera. José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

—Nafarroako Enplegu Zerbitzuaren entitate laguntzaileei buruzko galdera. José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

—Leitzarango autobieren ondoriozko kalteordainen pagamenduari buruzko galdera. José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

—Mendillorri egindako etxebizitzetako buruzko galdera. José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

—Leitzarango autobien obrak zirela-eta Gorritin egin gabe utzi ziren hainbat jarduketetako buruzko galdera. José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

– Iruñeko Udalaren idazkia. Haren bidez, Iñaki Azkona Huércanos jauna eta Inmaculada Errea Cleix andrea Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko teknikari-lanpostuak, euskara itzultzaile hiru lanpostu huts, oposizio-lehiaketaren bidez betetzeko epaimahaiko kide izendatzen dira..

5ean:

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilaria ager dadila, ISN enpresako hondakin toxikoen berri eman dezan.

—“Liburutegirako fondo editorialak eta ikusentzunezko fondoak erostea” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera. Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—“Liburutegi sarerako fondo editorialak eta ikusentzunezko fondoak erostea” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera. Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—“Nafarroako Ondasun Bibliografikoa antolatu eta zaintzeko laguntzak” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera. Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

—“Foru Komunitateko Administrazioan euskara sustatzeko Plana” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera. Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilaria ager dadila, ISN enpresak sorturiko hondakin toxikoen berri eman dezan.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Kontuen Gan-

barak txostena egin dezan Gizarte Ongizate Departamentuak 1995-1999 urteetan emaniko dirulaguntzei buruz.

– Nafarroako Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, Ganbarako lehendakariaren ebazpena, zeinaren bidez Kontuen Ganbararen 2000. urteko ekitaldiarako aurrekontu proiektua onesten baitu.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Pentsioen kopuruak lanbide arteko gutxieneko soldatarekin parekatzeko osagarriak jarri eta beste laguntza-prestazio batzuk hobetzeko Foru lege proposamena aintzat hartzeari buruzko erabakia.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Oinarrizko irakaskuntzarako testu liburua arautzeko Foru Lege proposamena aintzat hartzeari buruzko erabakia.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, 1986ko urriaren 10eko Nafarroako Errepideen Babesari buruzko 11/86 Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamena aintzat hartzeari buruzko erabakia.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Hauxe eskatzen dute: Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilaria ager dadila, ISN enpresako produktuei buruz Toxikologia Institutu Nazionalak eginiko analisiak ezagutu ondoren hartuko diren neurrien berri eman dezan.

6an:

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen Adierazpena, Erriberriko Eurovestir, S.A. enpresari buruz.

– Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentario andrearen idazkia. Hauxe eskatu du: Radioterapiako teknikari espezialisten ordezkari bategi Bularreko Minbiziari Aurrea hartzeko Ataleko arazoak berri eman dezan.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Zizur Nagusiko Eskualdeko Ikastetxe Publikoko Eskola Kontseiluko ordezkari bategi ikastetxea handitzeko obren berri eman dezan.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Informazioa eskatu dute Giza Baliabideen Kudeaketarako Sistema Integraleko eta Nafarroako Artxibo Nagusiaren zerbitzu informatikoei buruzko administrazio espedientei buruz.

– CCOOren idazkia, Nafarroako polizien kolektiboarentzako irtenbide bati buruzkoa.

– ISN enpresako gai atmosferikoen toxikotasuna dela-eta dauden bertsio kontrajarri buruzko galdera. Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatu du: ISN enpresako espedientei buruzko informazioa.

– Arboniés Bermejo eta Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak aurkeztutako mozioari «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako zuzenketa. Haren bitartez Nafarroako Gobernuak premiatzen da eskola garraioari buruzko plan bat egin dezan.

– Nafarroako Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, Nafarroako 1998ko Kontu Orokorren azterketari buruzko txostena.

– NOZeko langile fakultatiboen lanbide karrera aplikatzeari buruzko galdera. Elena Torres Mirandak foru parlamentario andreak egina.

7an:

– Mozioa, horren bidez Nafarroako Gobernuak premiatzen da herriko jaiak dituzten herrien artean gaez autobusak jar ditzan. «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: lantegi-eskoletako ordezkariak ager daitezzen haien egoeraren berri emateko.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: toki entitateek ematen dituzten administrazio-zerbitzuak multzotan biltzeari buruzko azterlanaren berri eman dezaten. Azterlan hori Consultores de Administraciones Públicas izeneko sozietateak egin zuen.

– Kanpoko Kontsultetan aldi baterako lan egiteko lan-kontratuei buruzko galdera. «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak egina.

– Aragón eta Ebro ibaietako ibilguetan jardutei buruzko galdera. «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak egina.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Foru Hobekuntza negoziatzen ari den batzordeak eskuratutako txosten juridikoei buruz.

– Anasaps-en idazkia. Hauxe eskatzen du: adimen gaixoen eta haien familiartekoen arazoak aztertzeko lan bilera bat egin dadin.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Nafarroako Gobernuak sozietate publikoekin eta parte hartutako enprekin dituen harremani buruz José María Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ISN sozietatearen isuriek sortutako kutsadura atmosferikoari buruzko azterlanen gainean «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, CANeko Gobernuko Batzarreko kideak izendatzeko erabakiari buruz «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, merkataritza gunen handien lurralde-ereduari buruzko azterlanaren gainean «Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco» eskatutako informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Nafarroako Gobernuarekin itundutako ikastetxe edo eskoletako eskola kontseiluek eskola orduetako kanpoko jarduerengatik kobratzeko eskatu duten baimenari buruz Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentario andreak eskatutako informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ikasleak nola banatzen diren Iruñeko eta Iruñerriko hainbat zentrotan jakiteko María Isabel Arboniés Bermejo andreak eskatutako informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Teknologi azpiegiturako inbertsioak» aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Kanpo sustapenerako jarduketak» aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Toki entitateei hitzarmen bidezko transferentziak» aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Sare publikoan eta hitzartuan, hizkuntza ereduaren arabera Haur, Lehen eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan eskolatutako ikasle kopuruari buruz «Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltza-

lea-Partido Nacionalista Vasco» Parlamentuko Taldeak egindako galderaren erantzuna.

8an:

– Estudios Informes Navarra, SLren idazkia. Hauxe eskatzen dute: autonomia erkidegoek sektore elektrikoari buruz dituzten araudiak.

– Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak idazkia. Hauxe eskatzen du: lantegi-eskoletako ordezkariak ager daitezen haien egoeraren berri eman dezaten.

– Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak idazkia. Hauxe eskatzen du: joan den legegintzaldian Nafarroako monumentuak bisitatzeko onetsitako planeko bisita-egunak finka daitezten.

– Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak idazkia. Informazioa eskatu du Aude nasaren Plan ekonomiko finantzarioari buruz.

– Sahararako Bakea Parlamentuarteko Taldeko adierazpen politikoa, El Aaiún-en izandako gertakariari buruz.

– Konstituzio Auzitegiaren idazkia, Inbertsioa eta jarduera ekonomikoa laguntzeko eta beste zerga-neurri batzuei buruzko azaroaren 15eko 12/1993 Foru Legearen zenbait xedapenen aurka aurkeztutako konstituzio-aurkakotasuneko errekursoari buruz.

– Mozioa, Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da C-135 errepidearen egokitze osoa 1998-2003ko Errepideen Plan Zuzentzailean sar dezan. «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Red Eléctrica de España sozietateak Artederrera aldean egitea aurreikusitako jarduketari buruzko galdera. José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

– SOS Cubaren idazkia. Hauxe eskatzen dute: Angel Gárate Domínguez jaunari, Asamblea del Poder Popular de Provincia Habana izenekoaren lehendakaria, eta harekin batera datozenei abegi egin diezaieten.

– Mozioa, horren bidez Nafarroako Gobernuak premiatzen da herriko jaiak dituzten herrien artean gaez autobusak jar ditzan. «Nafarroako Demokratikaren Elkargunea» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Fernando Viedma foru parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatzen du: Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiko Hitzarmen Bereziak ezartzen duen babesan alta ematea.

11n:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. “Dirulaguntza, kooperatiben nekazaritza-produktuak biltegi-ratu eta eraldatzeko tegiak eraiki, zabaldu eta hobetzeko” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Jabetza berrantolatze obrak eta lurzati kontzentrazioa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak aurkeztutako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Ureztalur berrietarako edo jadanik daudenak hobetzeko dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Ibilgailuak erostea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “CONSEBROri dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Laborategi-ekipamendua, argazkigintza-koa eta ikusentzunezkoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Olagueko saihesbideko obren hasierako aurrekontuari buruz «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Bide-segurtasuna: puntu arriskutsuak eta TCAS.” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Zeharkaleak eta hitzarmenak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Eskualdeko sarea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren

foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Azterlanak eta proiektuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Iruñerria” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Iruñean trenbideak egiten duen ingurua kentzeko eta estazio berria kokatzeko proiektua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Harkaitzezko ezpondak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Haren bidez, Javier Sanz Carramiñana jaunak uko egiten dio foru parlamentarioa izateari eta haren ordezkari Jorge Mori Igoa jauna izendatzen da.

13an:

– Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andrearen idazkia. Hauxe eskatzen du: Anasaps-eko ordezkariak ager daitezela Osasun Batzordean eta Gizarte Gaietarako Batzordean.

– Salvador Ochoa Pascual jaunaren idazkia, aintzinako Amaetxean bizi izandako peertsonei buruzkoa.

– Bizkaiko Foru Aldundiaren idazkia. Harekin batera, Ingurugirorako Eskubideari buruzko Bizkaiko Adierazpena.

– AGEren idazkia. Hauxe eskatzen dute: faszisten aurkako aintzinako borrokalarien aldeko legez besteko proposamena izapidatzea.

– Eusko Jaurlaritzako Lehendakariaren idazkia. Haren bidez, Kanpoko Euskal Kolektibitateei buruzko Munduko II. Biltzarrean parte hartzeko gonbitea egiten du.

– Mozioa, horren bidez Nafarroako Gobernuaren premiatzen da foru administrazioaren erakundeei buruzko foru lege proiektu bat igor dezala, ente publikoak eta beste erakunde batzuk barne direla. Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak aurkeztua.

– Mozioa, horren bidez Nafarroako Gobernuaren premiatzen da etxebizitzak zaharbertzeari buruzko araudia alda dezala. «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Nafarroako II Erakustazokari buruzko galdera. Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Udal poligonoendako laguntzak” programaren betetze-egoerari buruz José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Sustapen jarduketak” programaren betetze-egoerari buruz José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Asoziazionismoa sustatzea” programaren betetze-egoerari buruz José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. “Merkataritza-suspertzea” programaren betetze-egoerari buruz José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Azpiegituretako inbertsioak” programaren betetze-egoerari buruz José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Departamentuak antolatu prestakuntza programei buruz José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Udalek sustatutako azpiegitura turistikoetako inbertsioen gaineko aurrekontu-lerroaren betetzeari buruz José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Nafarroako Odol Emaile Elkartearen dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Kontsumorako osasun-materiala” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz

Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Botika batzuk finantzatzeari utziko zaiola eta Gobernuak eginen duenari buruz Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentario andreak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Itundutako ikastetxeetan beste instalazio batzuk eraikitzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “LOGSEra egokitzeko obra txikiak itundutako ikastetxeetan” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “DBHren azken helburuak bete diren eta edukiak ikasi diren jakiteko azterlan soziologiko eta pedagogikoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Karlismoaren museoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Udal jabetzako ikastetxeetan obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Haur Hezkuntzako 2. zikloa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Lehen Hezkuntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntzak. Batxilergoa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Hezkuntza Berezia” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Gradu ertainetako heziketa zikloak eta gizarte garantiako programak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. LH- 2 eta goi mailako heziketa zikloak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Bigarren hezkuntzako 1. zikloa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Irakaskuntza pribatuarentzako dirulaguntza. Bigarren hezkuntzako 2. zikloa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Ibilbide kulturalak Nafarroan zehar” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Nafarroako Unibertsitate Publikoari dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Ordainsarien homologazioa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Nafarroako Unibertsitate Publikorako Hainbat Urterako Plana” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Nafarroako Unibertsitate Publikoari kapital transferentziak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Barañaineko entzun-tokirako dirulaguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Eremu ez euskalduneko ikastolei eta eremu euskalduneko itundu gabeko ikastolei dirulaguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentuko Taldearen idazkia. Haren bidez, Europako Gaietarako Batzordeko kideak izendatzen ditu.

14an:

– Langileen Batzarraren idazkia. Hauxe jakinarazten dute: ezinezko gertatu zaiela Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko sistema informatikotako erdi mailako teknikari izateko lanpostu huts bat oposizio-lehiaketa bidez betetzeko deialdirako epaimahaikidea izendatzea.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Haren bidez, Gizarte Ongizate Departamentuak gaigabetuentzako ematen dituen dirulaguntza eta laguntzen gaineko auditoria-eskaera zehazten da.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Haren bidez, Europako Gaietarako Batzordeko kideak izendatzen ditu.

– Nafarroako Foru Komunitateko Arartekoari Foru Lege proposamena, «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztua .

– Mozioa, horren bidez Nazioko Gobernuari eskatzen zaio autonomien egoerari buruzko eztabaida egin dezan. «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Hauxe eskatzen dute: gure komunitateko herritarren elkarbizitzari buruzko Batzorde Berezi bat sortzea.

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldearen idazkia. Haren bidez, Euro-

pako Gaietarako Batzordeko kide bat izendatzen da.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Senideak taldeko ordezkariak ager daitezela Mahaiaren eta Bozeramaileen Batzarraren aurrean, bi preso nafarren egoera azaltzeko.

– Merkataritzako azalera handiak ezartzeko espedienteen biderapenari buruzko galdera. «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak egina.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: toki azpiegiturak dituzten lurralde mailako merkataritza ekipamenduei buruzko txostenaren gaineko informazioa.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen du: foru parlamentarioen duten informazio eskubi-dea zehazteko txosten juridiko bat.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Alergologia Atalaren leku aldaketarako obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Gizarte Ongizatearen Institutua eta O-NOZaren arteko gizarte eta osasun koordinaziorako programa, ekimen, proiektu eta jarduketak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Osasun-ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: 21011-7 zenbakiko “Instalazio-berritzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: 21431-7 zenbakiko “Instalazio-berritzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Adimengaisoak birgaitzeko klinika eraikitzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan

Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Obra txikiak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Eraberritze Planeko obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Beste ekipamendu batzuk” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “D pabilioiko ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: 95055-2 zenbakiko “Plan Zuzentzaileko obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Obra eta konponketa txikiak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Plan Zuzentzaileko ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Osasun-ekipamendua” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: 95044-7 zenbakiko “Plan Zuzentzaileko Obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Kontsumo osasun materiala” izeneko aurrekontu-lerroaren

betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Osasun etxeetako (Buñuel, Barañain, Burlata, Cintruénigo, Il Zabalgunea) obrak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Buruko gaixotasuna duten pertsonen laguntza etxean emateko jarduketak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Burlatako Udalarekin hitzarmena. Beisbol zelaiaren finantzaketa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Hezkuntza esku-hartzea familietan” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Familia eta partikularrei dirulaguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Elbarritasun handikoak eta adintsuak dituzten familiei laguntza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Bizibiderik gabeko familia nafarrentzako laguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Oinarrizko gizarte zerbitzuak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Famili esku-hartzeko jardueren laguntza, elkartegintza bultzatzeko dirulaguntzak eta berariazko programetarako laguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-

mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Toki entitateen kirol instalazioak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Haren bitartez zenbait batzordetako kideen aldatzea jakinarazten dute.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Haren bidez, Europako Gaietarako Batzordeko kideak izendatzen ditu.

– % 33tik gorako eta % 65etik beherako buruzko galdera. «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak egina

15ean:

– Mozioa, horren bidez Nafarroako Gobernuaren premiazten da urtero bidal dezan komunikazio bat, zeinetan gure komunitateko egoera orokorrari buruzko diagnostikoa eginen baitu. «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– San Adriánko Centro Técnico Nacional de Conservas Vegetales izenekoaren idazkia. Haren bitartez, bere instalazioak bisitatze gongibetea egiten du.

18an:

– «Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco» Parlamentuko Taldearen idazkia. Haren bidez, Europako Gaietarako Batzordeko kide bat izendatzen da.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Haren bidez, Europako Gaietarako Batzordeko kide bat izendatzen da.

– Europako Kontseiluaren idazkia. Haren bidez, Europako Toki eta Lurralde Agintarien Kongresuaren laguntzaz eginen den forum baterako gongibetea egiten du.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Haren bitartez, Nafarroako Gobernuaren Lehendakaria hilaren 19an Foru Araubide Batzordean ager dadin eginiko eskaria erretiratu egiten du.

– Etxebizitzaren alorreko presako neurriei buruzko Foru Lege proposamena, «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Bularreko minbiziari aurre hartzeko programako autobusari buruzko galdera, San Adrianen matxuraturik baitago, Maria Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentario andreak egina

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Lurzoruaren, eraikinen eta etxebizitzaren gaineko eroslehenetasun eta atzera-eskuratzeko eskubideak eta saltzeko eskaintza” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Castejónen ziklo konbinatuko zentral termiko bat paratzeko udalez gaindiko proiektu sektorialaren hasierako onespenerari buruzko galdera, Francisco Javier Sanz Carramiñana foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Bulegoentzako dirulaguntzak” programaren betetze-egoerari buruzko galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Laguntzak, plastikoak erretzeko eta kalte gutxiago eragiten dituzten pestizidak erabiltzeko” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Ohiz kanpoko kalteak, nekazaritza-aseguruek estali gabeko egitura eta laboreetan” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Kontserbagintza-sektorean enpresei dagozkien antolamendu-egiturak sartzeko artikulazioa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Nekazaritza ustiatzearen eraginkortasuna hobetzea (FEOGA-O)” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

19an:

—% 65 baino gutxiagoko ezgaitasuna duten pertsonak Lan eta Eguneko Zentroetako programetan sartzeari buruzko galdera. Maria Isabel

Arboniés Bermejo foru parlamentario andreak egina.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Olagueko saihebidetako obrak egiteari buruzko informazioa.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Gestión Ambiental- Viveros y Repoblaciones de Navarra, SA enpresarekin kontratatutako laguntza teknikoei buruzko informazioa.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: 1999/2000 ikasturtean, 3/6 zikloetan, haur eskolan, lehen hezkuntzan eta bigarren hezkuntzan, ikastetxe eta hizkuntza eredu guztietan matrikulaturiko haurrei buruzko informazioa.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Nafarroa-Frantzia kapazitate handiko ardatz-bide bat ezartzeko azterlanari buruzko informazioa.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: 1998tik aurrera Navarra de Medio Ambiente Industrial, SA (NAMAINSA) enpresarekin kontratatutako laguntza teknikoei buruzko informazioa.

– Nafarroako Kontuen Ganbararen idazkia. Harekin batera, Iruñeko Udalaren 1998ko ekitaldiari buruzko fiskalizazio txostena.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Haren bitartez, irailari dagozkion hainbat aurrekontualdaketa baimentzeko foru agindu eta ebazpenen jakinarazpenak.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak hainbat enpresa esleipen-hartzailerekin errepideak mantentzeko egindako kontratuei buruzko informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Burugaixotasuna izan, beren kasa moldatzeko zailtasun larria izan eta behar larrian daudenentzat egoitza eraikitzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Euskal Herritarrok» Parlamentari Taldeak Lizarrako Santo Domingo zahar-etxeari buruz eskatutako informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Euskal Herritarrok» Parlamentari Taldeak

El Vergel zahar-etxeari buruz eskatutako informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Félix Taberna Monzón foru parlamentario jaunak Intecsa eta Euroestudios aholkularitza-enpresei agindu zaizkien lanei buruzko informazioa.

– Nafarroako Auzitegi Gorenaren idazkia. Harekin batera, Nafarroako Parlamentuko Mahaiaren aurkako 249/96 errekurtsioari buruzko epaia. Epaia horrek aintzinako entzutegiko eraikina Nafarroako Parlamentuaren egoitza izateko zaharberritu eta egokitzeko ideien lehiaketaren epaimahaiaren erabakia berresten da.

20an:

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldearen idazkia. Haren bitartez, José M^a Domench García jauna proposatzen da Nafarroako RTVEko Kontseilu Aholku-emaileko kide.

– Barañaingo Udalaren idazkia. Harekin batera, Ekialdeko Timorreko egoerari buruz Osoko Bilkurak hartutako erabakia.

– «Euskal Herritarrok» eta «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Bozeramaileen Batzarrak adierazpen politiko bat egitea Eurovestir, SA enpresari buruz.

– Carlos Cristóbal foru parlamentario jaunaren idazkia. Hauxe eskatzen du: Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiko Hitzarmen Bereziak ezartzen duen babesan alta ematea.

– Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da ibilgailuen gidariak eta txirrindulariak sentsibilizatzeko kanpainak egin ditzan. «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Ikasle Abertzaleak ikasleen erakundeko ordezkariak Hezkuntza eta Kultura Batzordean ager daitezela, lan bilera baterako.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Hauxe eskatzen du: Mahaiak eta Bozeramaileen Batzarrak M.A. Llamas eta J. Erro gazteen gurasoak hartzea, haien famili- eta gizarte-ingurunean sortutako egoeraren berri eman dezaten.

– Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da BOEen deskalifikazio librea galarratzeko neurriak har ditzan. «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

21ean:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “4.000 eta 40.000 biztanle arteko udalen egoera ekonomikoa eta finantzieroa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Zenbait udali, aplikatutako gastuarekin ponderaturiko biztanleak izeneko aldagarriaren konpentsazio gisa” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Errege Bardearen Batzordearekin hitzarmena. Egoitza berrirako ezohiko ekarpena” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Transfrentziak Montepio Orokorreko toki entitateei, beraien finantziatorako” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Transfrentziak Iruña, Tafalla eta Tuterako Udalei, beraien funtzionarioen montepioak finantzatzearren” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Transfrentzia arruntetarako fondo orokorra” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Ingurugiro-hezkuntzarako programetarako eta ingurugiroarekin zerikusia duten beste jarduera batzuentzako dirulaguntzak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Azterlan eta lan teknikoak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Naturguneak zaintzea eta habitatak hobetzea” aurrekontu-

lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Hiriko ingurugiroari buruzko ikerlan eta lanak” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Ibaiki bideratzea eta defentsak jartzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Naturguneak babesteko hitzarmena (Ezkaba mendia eta beste batzuk)” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Udal plangintzarako dirulaguntza” programaren betetze-egoerari buruzko galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Pasiboen udal araubidea Gizarte Segurantzako araubide orokorrean sartzeari buruzko galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Joko aretoak arautzen dituen erregelamenduari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Fondo galdurako dirulaguntzak industri segurtasun arloan” programaren betetze-egoerari buruzko galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Belateko tuneleko azken jarduketei buruzko galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Itoizko urtegi-egietako batean lerrokadurak izateko arriskuari buruzko galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Zozai- Legasa bideuneko obrei buruzko galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Sunbillako bigarren faseko obrei buruzko galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, 1999ko hirugarren hiruhilekoan Nafarroako Aurrekontu Orokorren egoera zein den igortzen da.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Foru Hobekuntza negoziatzeko batzordearen txostenei buruzko informazioa, «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak askatua.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Hauxe eskatzen dute: Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri kontseilariaren agerraldia, El Vergel zaharretxea konpontzeko obretan antzemandako akatsen berri eman dezan.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Hauxe eskatzen dute: Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilaria ager dadila Zoliako hiri bioklimatikoaren proiektuan egindako aldaketan berri eman dezan.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Hauxe eskatzen dute: Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan kontseilaria eta Osasun kontseilaria Osasun Batzordean ager daitezela, behin Nafarroako Lan Osasunaren Institutuaren datuak ezagututa hartuko dituzten neurrien berri eman dezaten.

– Ikastetxeetan egiten diren errehabilitazio saioei buruzko galdera. Isabel Delgado López foru parlamentario andreak egina

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako idazkia. Haren bidez, Arangurengo Udaleko ordezkariak lan-bileran ager daitezela eskatzen da.

– Ikastetxe ez-unibertsitarioko ikasleen eskubide eta betebeharren araudia aldatzeko aukerari buruzko galdera. Maria Isabel Arbonies Bermejo foru parlamentario andreak egina

– Kontuen Ganbarako idazkia. Harekin batera, Burlatako Udalaren 1998ko fiskalizazio-txostena.

– Kontuen Ganbarako idazkia. Harekin batera, Lehendakariaren Ebazpena, Javier Arrieta Gutiérrez jauna Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko sistema informatikoetako erdi mailako teknikari izateko lanpostu huts bat oposizio-lehiaketa bidez betetzeko eppaimahaiko kide izendatzen duena.

– “Hitzarmenak gobernuz kanpoko erakundee-kin (HIESa)” izeneko kontusailaren betetzearen egoerari buruzko galdera. Elena Torres Miranda foru parlamentario andreak egina

– Tuterako Ospitalean Aragoiko herritarrak hartzeari buruzko galdera. Elena Torres Miranda foru parlamentario andreak egina

– Osasun kontseiluen funtzionamenduari buruzko galdera. Elena Torres Miranda foru parlamentario andreak egina .

– “Osasun kontseiluentzako dirulanguzak” izeneko kontusailaren betetzearen egoerari buruzko galdera. Elena Torres Miranda foru parlamentario andreak egina.

– Elena Torres Miranda foru parlamentarioaren idazkia. Hauxe eskatzen du: ISN enpresak jaulkitako hondakinei buruz Lan Osasunaren Institutuak emandako txostenari buruzko informazioa.

– Nafarroako Foru Komunitateko Lanbide Elkargoei buruzko galdera. «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak egina.

– «Unión del Pueblo Navarro» Parlamentuko Taldearen idazkia. Harekin batera, Nafarroako Kontseilurako hautagaien proposamena.

22an:

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Harekin batera, Nafarroako Kontseilurako hautagaien proposamena.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen du: Víctor Honorato Pérez jauna ager dadila, Iruña-Logroño autobiako azterlanari buruzko txostena egin baitu.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen du: Bozeramaileen Batzarraren adierazpen politikoa, Mumia Abu-Jamalen kontrako exekuzio-agindua konmutatzeari buruzkoa.

– Gráficas Lizarra, S.L.ri buruzkoa. Harekin batera, Nafarroako Parlamentuko IV. Legegintzaldiko legeen bilduma filmatu, inprimitu eta enkuadernatzeko kontratuari buruzko dokumentazioa.

– Castuera Industriak Gráficas, S.A.ri buruzkoa. Harekin batera, Nafarroako Parlamentuko IV.

Legegintzaldiko legeen bilduma filmatu, inprimitu eta enkuadernatzeko kontratuari buruzko dokumentazioa.

– AUDENASArekin sinatutako hitzarmenari loturiko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera. Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina

– Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak idazkia. Hauxe eskatzen du: Audenasak 1999an bide-sarien bidez izandako dirusarre-ri buruzko informazioa.

– Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak idazkia. Hauxe eskatzen du: Herrilaren Kontuhartzaitzak Audenasarekin sinatutako hitzarmenaren kariaz hitzartu duen zenbatekoari buruz egin beharreko txostenari buruzko informazioa.

– Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuan egiten diren podologiako ebakuntzei buruzko galdera. Maria Isabel Arbonies Bermejo foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak “Lurzorua eta etxebizitza eskuratu eta sustatzea” aurrekontu-lerroaren betetze-mailari buruz egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa, Larrakaizko tunela eraikitzea dela-eta Bidasoa ibaiko lau zubien egitura hobetzeko gastuen igoerari buruzko espedientearen gainekoa.

– «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen da: ISN enpresak jaulkitako hondakinak direla-eta Osasun Publikoaren Institutuak maiatzean eta ekainean emandako txostenei buruzko informazioa.

25ean:

– María Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentario andreak idazkia. Hauxe eskatzen da: Nafarroan legez kanpo dauden atzeritarrei buruzko Gobernuaren Erabakiari buruzko informazioa, bai eta Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Departamentuaren eta Osasun Departamentuaren artean osasun eta gizarte arloari buruz eta adimengaisoenganako arretari buruz sinatutako hitzarmenari buruzkoa ere.

– Azkoiengo Bigarren Hezkuntzako Insitutua handitzeari buruz Félix Taberna Monzón foru parlamentario jaunak egindako galdera.

–«Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen du: Nafarroako zentro teknologikoetako ordezkariak ager daitezela, beraien jarduketan berri eman dezaten.

– Iruñeko Udalaren idazkia. Harekin batera, Juan Carlos Arriaga Martínez jauna gartzelaz ez aldatzeko kudeaketei buruz osoko bilkuran hartutako erabakia.

26an:

– Senatuaren idazkia. Harekin batera, Osoko Bilkuraren abendurako jardueren egutegia.

– Konstituzio Auzitegiaren idazkia, martxoaren 16ko 6/1999 Foru Legearen kontrako konstituzio-kontrakotasuneko errekurtsioa dela-eta.

–«Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen enmendakina, Nazioko Gobernuari 1999an gutxieneko pentsioak zein kotizaziorik gabekoak igo ditzan eskatzeko «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioari egina.

–«Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldearen enmendakina, Nafarroako Gobernuari sasoi-kako langileei arreta egiteko foru plana egin dezan premiatzeko «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioari egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José María Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak «Abelbideak hobetzea» programaren betetze-egoerari buruz egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, José María Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak «Dirulaguntzak eta jarduketak» programaren betetze-egoerari buruz egindako galderaren erantzuna.

–«Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeak egindako galdera, Castejóngo industrialdea urbanizatzeko lehen faseko obrei buruzkoa

27an:

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Errepide sarean errefortzuak egiteko jarduketan Plana, 2000-2003.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Parlamentuko Lehendakariak eraman dezala Mahaira eta Bozera maileen Batzarrera Erregelamendua aldatzeko lan-proposamen bat.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: A-15 autobidea etorkizunean pribatizatzeari buruzko galdera, Félix Taberna Monzón foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Sustapen eta Garapen Atalari buruzko galdera, José María Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: «Langabetuen orientazioa eta garapena» programari buruzko galdera, José María Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Nafarroako Enplegu Zerbitzuaren entitate laguntzaileei buruzko galdera, José María Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

28an:

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe proposatzen da: Nafarroako Foru Komunitateko errepide handien etorkizunari buruzko ikerlan bat, bereziki A-15arenari buruzkoa, egiteko Batzorde berezia sortzea.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe proposatzen da: Gazteentzako politika orokorreari buruzko ikerlan bat egiteko Batzorde berezia sortzea.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen da: Erregelamendu Batzordea biltzeko deialdia egitea, Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduen aldaketa aztertuko duen ponentzia bat sortzeko.

– Foru lege proiektua, alderdi politikoentzako dirulaguntza moduan 155.623.340 pezetako kreditu berezia ematen duena, Nafarroako Parlamentuko 1999ko hauteskunde kanpainako gastuak finantzatzeko.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Herrilan, Garraio eta Komunikazio Departamentuko Obren III. Ataleko buruaren kargu uzteari buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: N-121 errepidean dagoen Tafallako gasolindegirako sarbide-

aren obrei buruzko galdera, Juan Cruz Alli Aran-guren foru parlamentario jaunak egina.

– «Izquierda Unida-Ezker Batua de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak babesa ematen dio Diputatuen Kongresuan 35 orduko lan-astearen alde tramitatzen ari den herri ekime-nari.

– Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak aurkeztutako mozioa. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak gaitzetsi egiten du mili-tarrek legezkotasunaren aurka, hau da, II. Errepu-blikako instituzioen aurka eginiko matxinada mili-tarra.

– Udal montepioak gizarte segurantzaz sartzek-ak dakarren kostuari buruzko galdera. José María Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentario jaunak egina.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da beharrezko neurriak har ditzan A-15 autobidea doako bide alternatibo gisa erabili ahal izan dadin, Castejóngo zubia ibilgailuentzako itxita dagoen bitartean.

29an:

– Iruñeko Udalaren idazkia. Harekin batera, Ezkondu gabe elkarrekin bizi diren bikoteen udal erregistroari buruz Osoko Bilkurak hartutako erabakia.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Osasun Kontseilaria agertzea, Emakumeei Laguntzeko Zentron funtzionamenduaren berri eman dezan.

– «Socialistas del Parlamento de Navarra» Parlamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Hezkuntza eta Kultura kontseilaria agertzea, helduen oinarrizko hezkuntzaren egoeraren berri eman dezan.

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Par-lamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Riegos de Navarra-ko arduradunak agertzea «Viana 1» ureztalurren lurzati kontzentrazioko obren berri eman dezaten.

– «Nafarroako Demokraten Elkargunea» Par-lamentuko Taldearen idazkia. Hauxe eskatzen dute: Vianako Ureztatzaileen Elkarteko ordezkariak agertzea, «Viana 1» ureztalurren lurzati kon-zentrazioari buruz hitz egin deaten.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Irakasleak gizonetzko eta emakumezkoen arteko aukera ber-dintasunaren arloan prestatzeko aurrekontu-kon-tusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak aurkez-tua.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Hezkuntza berezirako bekak eta laguntzak aurrekontu-kon-tusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Eskolaz kanpoko ekintzak sustatzea (13640-5 lerroa) aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko gal-dera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak aurkeztua.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Nafarroan zehar kultur ibilbideak garatzeko aurrekontu-kon-tusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Ikasleen gurasoen elkarteak diruz laguntzeko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Eskolaz kanpoko ekintzak sustatzea (13630-8 lerroa) aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko gal-dera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Lanbide heziketako laugarren maila gainditu ez duten ikas-leentzako plangintzari buruzko galdera, M^a Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Nafarroako Unibertsitate Publikoan eraikin bat egiteko aurre-kontu-kontusailaren betetzeari buruzko gal-dera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Ikastetxe kontzentrazioen eta udal-eraikinen funtzionamen-durako dirulaguntzetarako aurrekontu-kontusaila-ren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak aurkeztua.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Nafarren ondorengoak izan eta atzerrian bizi diren ikasleei beka” emateko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Euskaraz dagoen eskola-materiala “ekoiztu” eta erosteko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak aurkeztua.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Eskolaz kanpoko ekintzak euskaraz egiteko laguntza gehiago aurrekusi dituen aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Udaletan egiten diren kultur egintzei laguntzak” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Atzerriko unibertsitateekin trukeak” egiteko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak aurkeztua.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Udalen eraikinak zaharberritzea” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Eliza jabe den eraikinak zaharberritu eta babestea” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Jabe partikularren eraikinak zaharberritzea” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Eraikin historiko-artistikoak zaharberritu eta babestea” aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Ordainsarien homologazioa” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Interes kultural eta artistikoa duten ondasunak erosteko” aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Barañaingo auditorioari dirulaguntza emateko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Kultur-etxeak eta beste kulturgune nagusi batzuk eraiki eta hornitzeko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Gau-eskolei dirulaguntza emateari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Euskara sustatzeko laguntzak” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Komunikabideetan euskara sustatzeko programak” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Toki entitatei transferentzia arruntak, euskara sustatzeko programetarako” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Oteiza Fundazioaren Museo Etxea. Inbertsioak eta gastuak” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Museoak

sortzea eta egokitzea” izeneko aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Euskara sustatzeko” aurrekontu-kontusailaren betetzeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: DBHren azken helburuak betetzeari buruzko azterlan soziologiko eta pedagogikoa egiteko aurrekontu-kontusailari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: “Nafarroako Unibertsitateko liburutegia erabiltzeko hitzarmena” izeneko aurrekontu-kontusailaren betet zeari buruzko galdera, Begoña Errazti Esnal foru parlamentario andreak egina.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: Inflazioari

eusteko aurreikusi diren neurriei buruzko galdera, Félix M^a Taberna Monzón foru parlamentarioa jaunak egina.

– Nafarroako Gobernuak igorritako idazkia. Harekin batera, «Euskal Herritarrok» Parlamentuko Taldeak Tuterako lehen eta bigarren hezkuntzako ikastetxe itunduekin egindako hitzarmenari buruz eta Tuterako hezkuntza premia bereziko ikasleen kopuruari buruz eskatutako informazioa.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, ondoko galderaren erantzuna: ISN enpresako gai atmosferikoen toxikotasuna dela-eta dauden bertsio kontrajarriari buruzko galdera. Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentario jaunak egina.

– Escrito de la Parlamentaria Foral Ilma. Sra. D^a Carolina Castillejo Hernández Hauxe eskatzen du: Nafarroako Emakumearen Institutuak eta Nafarroako Lan Osasunaren Institutuak “Emakumea eta Lana” jardunaldietan aurkeztu duten lanari buruzko informazioa.



NAFARROAKO PARLAMENTUKO
ALDIZKARI OFIZIALA

HARPIDETZA ORRIA

Izen-deiturak

Helbidea

Telefonia *Hiria*

P. K. *Probintzia*

Ordaintzeko:

Dirua Nafarroako Aurrezki Kutxako 2054/0000 41 110007133.9 zenbakiko kontu korrontera igorri edo bertan sartu

HARPIDETZAREN PREZIOA ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA Urte bat..... 6.000 pta. Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa..... 140 » . Bilkura Egunkariaren aleko prezioa..... 175 » .	IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA NAFARROAKO PARLAMENTUA «Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala» Arrieta 12, 3 31002 IRUÑA
--	--